Neglecto quippe illo remedio, quo poterat occurri, si iidem Reverendissimus Decanus, & Ponens satius duxissent examen per semetipsos celebrare, sicuti in substantia practicatum fuit in mox recentibus casibus Merlini, & bon. mem. Muti, & annotavit modernus Romanus in prefata discep. 13. num. 22. quia tunc eodem modo, per quem Judicis arbitrio eliguntur, vel omittuntur Periti, quoties Judex in materia versatus non derrectat per se ipsum oculis propriis, seu cum proprio labore, tale officium in sui instructionem implere. Ita valeant Sacri Tribunalis Auditores ad lantes examinis expendere scientiam, sive doctrinam utriusque Litigantis, quin allegabilis esset illa suspicio, que non admittitur in hoc Sacro Confessu, ad quens efformandum totius Catholici Orbis, etiam ad nominationem Imperatoris, & Regum eliguntur viri praeclarissimi, & ab omni probabili suspicione immunes, adeo ut etiam quando eorum, vel consanguineorum causae in Rota discutiuntur, solummodo de honestate tempore propositionis, seu discussionis voluntarie tantum abscedant ab eorum sede, & unam ex vicinis aulis ingrediantur per ea, que respectu primae observationis affirmant Marchesan. de commiss. par. 2. tit. de commiss. suspic. Judic. §. 2. num. 4. fol. 390. Ridolph. in praxi, judic. par. 1. cap. 7. num. 134. & quoad secundam testantur, Capucc. in praxi par. 1. cap. 2. num. 56. Marchesan. de commiss. loco citato, num. 4. & 5. Ridolph. dicta par. 1. cap. 7. num. 134. Card. de Enc.

lib. 15. de judic. disc. 3. sub num. 67. Opportunius censuerunt Domini, & pro quodam majori partium solatio, adhibere quoque, & respectivè subrogare tres alios Examinatores, prefata, ut diximus, praesentia Decani, & Ponensis autorizandos, assumendo scilicet illos binos, qui non extiterant a Petro Paulo recusati, & tertium de novo adjiciendo, uti quoque videtur innuere Garz. de benef. p. 6. cap. 2. num. 78. & seq. & post Carol. Auton. de Luca ad Ventrigh. in praxi, p. 2. annot. 5. §. 1. num. 12. scribens in causa Syraculana, de qua supra modern. Roman. in dict. sua discept. 12. sub num. 20.

Confecto igitur hoc novo, & in Urbe secundo examine, versa totaliter est vices, Andreas etenim Petrum Paulum superavit, licet etenim uterque remanserit approbatus sed ad exercendam Animarum Curam, plares, ut moris est, notas approbativas assequutus fuit Andreas; Quamobrem in hoc statu debuisse ad ulteriora procedi in discussione ceterarum prærogativarum, ad finem, ut quis eorum præter scientiam, & litteraturam in eisdem qualitatibus, & prærogativis insimul collatis, præpolleret, reportaret quoque ad sui favorem controversia Parochialis adjudicationem, per ea, quæ in similibus habentur connotata penes Pignatell. consule. canon. 181. num. 1. tom. 1. Ventrigh. in praxi tom. 3. de collat. Paroch. annot. 5. §. 2. num. 44. & 63. Rota decisione 24. num. 9. coram Celso, cum aliis relatis Concordan. in Albanen. Archipresbyteratus 2. Junii 1702. §. Evidem in provisionibus coram me, & in Lunen. Sarzanen. parochialis 2. Julii 1706. §. Neque obstat coram R. P. D. meo Omana.

Verum magis acre iurgium exsistit, prætendente Petro Paulo, veluti habente primum judicatum Examinatorum in Urbe pro se, tertium ad minus ineundum, esse experimentum ex quo precivit a peculiaribus Statutis, ut privilegio ipsius materie de jure sanctum habemus, quod tres, ad constitutandam rem judicatam, sententias requirantur, ad Text. in Clementina ut calumniis, de sentent. & re judic. L. unica

L 4 cod.

cod. ne liceat in una, eademque causa provoc. Card. de Luca de judic. disc. I. sub num. 14. & fuit latè in hac specifica queretione examinatum penes Pignatell. cons. can. 147. num. 7. tom. 4. Gonzal. ad reg. 8. Cantell. glos. 4. num. 121. Nicol. in floscul. verb. examen, num. 6. & resolutum in Nephina Canonicatus coram Merlin. inter eus impressas, decis. 146. in fine decis. 159. in princ. in Syracusana Praepositura 26. Junii, & 9. Novembris 1697. relat. penes modernum Romanum, discept. 13. à num. 48. & ad seq. in Papien. praepositura 28. Novembris 1698. §. Atque ex his descendendo cum seqq. coram me inter habebus impressas, decis. 64. à num. 12. & in Calaguritana dimidii Beneficii de Lanciago 13. Febr. 1705. per rot. cor. R. P. D. meo Caffarellio.

Huic tamen mordicus novæ provocationi sese opponebat, ac forsitan justè, & rationaliter Andreas, quoniam universæ authoritates à Petro Paulo deductæ loquebantur in casu, quo, quis per antea fuisset assequutus collationem, seu præsentationem ad aliquid beneficium, ad quod idcirco diceretur habere jus, quod nuncupant ad rem, & tunc si habens hujusmodi jus ad rem, exempli gratia, provisus Apostolicus sub assueta clausula, vel formula, quæ compellatur in forma dignum, vel præsentatus à legitimo Patrono, vel demum preelectus ab Episcopo in concursu, in provocationibus postmodum succedaneis collapsus, reprobatus extisset etiam per duas vices, in his profectò circumstantiis nequirit ab illo divelli tale jus ad rem, sub prætextu, quod bis succubuerit in examine circa idoneitatem; sed foret nihilominus admittendus ad ulterius experimentum; Etenim in hoc casu intrat ratio, quod pro constituenta adversus eum re judicata, tres requirantur sententiae, sive Ju-

<sup>8</sup> dicia Examinatorum cum favore habentis præsumptum jus ad rem, deficientia in successivis examinibus possit adscribi accidentaliter tunc temporis ægritudini corporis, vel animi, & nequeat prorsus censeri non idoneus, qui à principio talis fuerat à legitimo Superiori repertus, donec post tertium experimentum, prorsus inverisimile existat, quod semper versa-